
DECRETO DEL DIRETTORE
##numero_data##

Oggetto: Nuova assegnazione dipendente decorrenza 01/02/2025 

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi 
riportati nello stesso documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;
VISTA la L.R. 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende 
operanti in materia di competenza regionale”;
VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per 
l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

DECRETA

- di assegnare la dipendente Paola Marchiani, per le motivazioni espresse nel documento 
istruttorio, al Settore "Fitosanitario e Agro-meteorologia, Laboratori e Qualità delle 
produzioni" con decorrenza dal 01/02/2025;

- di notificare il presente atto alla dipendente interessata;
- di trasmettere il presente atto alla Direzione Risorse Umane e Strumentali della Regione 

Marche per i successivi adempimenti di competenza;
- di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito Norme Marche.

Si attesta che dal presente decreto non deriva direttamente un impegno di spesa a carico 
dell'Agenzia.

Si attesta l'avvenuta verifica dell'inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

IL DIRETTORE
Francesca Severini

Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento
- D.Lgs.n.165/2001
- CCNL Comparto Funzioni locali 2019/2021

Motivazione

Con decreto n. 262 del 08/09/2023 titolato “Assegnazione del personale alle Strutture 
organizzative AMAP, a seguito della definizione dell’assetto macro-organizzativo, approvato 
con Delibera del CdA n. 33 del 20/07/2023” il personale AMAP è stato assegnato alle strutture 
dirigenziali.
La dott.ssa Paola Marchiani, inquadrata nell’area dei Funzionari e delle Elevate qualificazioni 
con profilo profesisonale AF “funzionario amministrativo finanziario”, è stata assegnata al 



settore “Risorse umane, finanziarie e strumentali e controllo operatori vivaisti” per lo 
svolgimento delle attività inerenti il bilancio e la contabilità.
Nel corso del 2024, è emersa la necessità di modificare alcuni assetti organizzativi anche in 
relazione alle aumentate esigenze del Servizio Fitosanitario regionale sia in termini di funzioni 
amministrative finora svolte che in termini di incremento di personale con profilo professionale 
tecnico.
Per quanto sopra, si ritiene opportuno assegnare la dipendente Paola Marchiani alle funzioni 
del Settore "Fitosanitario e Agro-meteorologia, Laboratori e Qualità delle produzioni" che 
necessita di un supporto amministrativo ed un potenziamento graduale, come anche previsto 
dal D.Lgs. n.19 del 2 febbraio 2021.
La dipendente svolgerà mansioni amministrativo-finanziarie a sostegno del settore tecnico e 
coaudiuverà il lavoro e lo scambio tra settore tecnico e settore amministrativo dell’Agenzia con 
lo scopo di raccordare il dialogo tra gli uffici. Tale soluzione organizzativa è sperimentale e 
andrà verificata alla fine dell’anno per valutarne nel dettaglio l’efficienza e la funzionalità.
La dipendente garantirà, nei mesi successivi alla nuova assegnazione, la collaborazione con il 
settore di origine per lasciare le consegne e assistere il lavoro dei colleghi che subentreranno.
Si propone, pertanto, l’adozione del presente provvedimento per la nuova assegnazione della 
dipendente Paola Marchiani al Settore "Fitosanitario e Agro-meteorologia, Laboratori e Qualità 
delle produzioni" con decorrenza dal 01/02/2025. 
Si attesta che dal presente decreto non deriva direttamente un impegno di spesa a carico 
dell'Agenzia.
Il presente atto viene notificato alla dipendente interessata e trasmesso, per gli adempimenti di 
competenza, alla Direzione risorse umane e strumentali della Giunta regionale oltrechè 
pubblicato sul sito Norme Marche.
Per tutto quanto sopra esposto si propone l’adozione del presente atto nei termini del 
dispositivo.
Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Dott.ssa Sonja De Stefani)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
Nessun allegato


	NumeroDataRep: n. 33 del 31 gennaio 2025
		contact.01
	2025-01-31T11:58:58+0100
	location.01
	Sonja De Stefani
	reason.01


		contact.02
	2025-01-31T12:07:23+0100
	location.02
	Francesca Severini
	reason.02




